Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

1
12-01-2022

F.18/21/108

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000210980:F001

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Transtamo B.V.

Gegevens onderneming

Besloten vennootschap Transtamo B.V. Opgericht op 5 april 2019. Eerste

inschrijving bij de Kamer van Koophandel (dossiernummer 74548867) d.d. 10
april 2019. Enig aandeelhouder en bestuurder Asmir Omerbasic, geboren op

1 september 1981. (1e verslagperiode).

Activiteiten onderneming

Activiteit was goederenvervoer over de weg (geen verhuizingen). De
vennootschap vervoerde goederen in opdracht van derden (zgn. 'eigen
rijder'). (1e verslagperiode).

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 70.917,00 € 9.831,00 €62.122,00

2020 € 155.133,00 € 689,00 € 78.007,00

14-12-2021

mr. N.A. Baarsma

mr H.G. Ruis
12-01-2022
1
12-01-2022
1
12-01-2022
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d483ff95-ef5c-ec11-a860-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e87de8c6-0868-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

I Bron: jaarrekeningen 2019 en 2020. (1e verslagperiode). 12-01-2022

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 12-01-2022

1
Toelichting

Alleen de DGA de heer Omerbasic was werkzaam in de onderneming. (le
verslagperiode).

Boedelsaldo

€-5,30 12-01-2022

1

Toelichting
Tot op heden zijn er geen activa gerealiseerd. Wel bracht de Rabobank
kosten in rekening ter hoogte van € 5,30. (1e verslagperiode).

Verslagperiode

van 12-01-2022
14-12-2021 1

t/m

12-1-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 7 uur 30 min

totaal 7 uur 30 min

Toelichting bestede uren

I De curator heeft een urenspecificatie aan de rechtbank toegezonden. 12-01-2022

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder is de heer Asmir Omerbasic (geb. 1-09- 12-01-2022
1981), wonende te Coevorden. (1e verslagperiode). 1

1.2 Lopende procedures

I Niet bekend. (1e verslagperiode). 12-01-2022

1

1.3 Verzekeringen

I Reeds voor faillissementsdatum beéindigd (1e verslagperiode). 12-01-2022
1
1.4 Huur
Niet van toepassing. De vennootschap was aan huis van de bestuurder 12-01-2022
gevestigd. (1e verslagperiode). 1

1.5 Oorzaak faillissement

De heer Omerbasic geeft aan dat hij veel tegenslag heeft ondervonden met 12-01-2022
zijn onderneming. Kort na de oprichting en start van de onderneming liepen 1
de vervoersopdrachten terug, volgens de heer Omerbasic in verband met de
covid19-crisis. Daarnaast heeft de door de vennootschap aangeschafte

tweedehands vrachtwagen veel gebreken vertoond waardoor deze geregeld

stil kwam te staan. De vennootschap heeft dienaangaande een gerechtelijke
procedure gevoerd tegen de reparateur, doch werd daarbij in het ongelijk

gesteld en moest alsnog de reparaties en de proceskosten betalen. Vanaf

april 2020 kon Omerbasic wegens ziekte ook niet meer rijden. De

vrachtwagen is verkocht en de opbrengst in mindering betaald op het aan de
vennootschap verleende microkrediet (van € 50.000). De vrachtwagen met

kenteken 66-BDR-7 (Merk: DAF. Type: XF 460 FT, bouwjaar 20-03-2014) was

door de vennootschap aangeschaft voor € 40.000, maar bracht bij verkoop

(met defecte waterpomp) nog maar € 19.000 op.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-01-2022
0 1
Toelichting

Geen personeel (behoudens de DGA Omerbasic). (1e verslagperiode).

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

De vennootschap was aan huis van de bestuurder gevestigd. (1e 12-01-2022
verslagperiode). 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er werden enkel twee mobiele telefoons aangetroffen. Hieraan is geen 12-01-2022
waarde toe te kennen. (1e verslagperiode). 1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. (1e verslagperiode).

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. Bedrijf was reeds beéindigd. (1e verslagperiode).

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Nog te onderzoeken). (1e verslagperiode).

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurder waren er geen openstaande posten debiteuren meer.

(1e verslagperiode).

4.2 Werkzaamheden debiteuren

12-01-2022

1

12-01-2022
1

12-01-2022
1

12-01-2022

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

12-01-2022

1

Toelichting vordering van bank(en)

Geen bancaire financiering. De vennootschap had een microkrediet

(van € 50.000) bij Qredits. Na verkoop van de vrachtwagen (die aan Qredits
was verpand) resteert een schuld aan Qredits van € 9.670,82. (1e
verslagperiode).

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. Bedrijf was reeds beéindigd. (1e verslagperiode). 12-01-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. Bedrijf was reeds beéindigd. (1e verslagperiode). 12-01-2022

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie ontvangen en bestudeerd. Naar aanleiding
daarvan heeft de curator diverse vragen gesteld aan de bestuurder. (1e
verslagperiode).

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2019 is tijdig gedeponeerd bij de Kamer van
Koophandel. De termijn voor deponering van de jaarstukken over 2020 was
ten tijde van de uitspraak van het failissement nog niet verstreken. (1le
verslagperiode).

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet benodigd wegens vrijstelling ex artikel 2:396 BW. (1e verslagperiode).

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Vastgesteld door de notaris bij oprichting van de vennootschap. Er zijn 100
aandelen van elk € 10,00 geplaatst en volgestort (totaal € 1.000). (1e
verslagperiode).

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek (1e verslagperiode).

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
In onderzoek (1e verslagperiode).

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I In onderzoek (1e verslagperiode).

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

12-01-2022

1

12-01-2022

1

12-01-2022

1

12-01-2022

1

12-01-2022
1

12-01-2022

1

12-01-2022

1



8.1 Boedelvorderingen

12-01-2022
Toelichting 1
Er zijn geen boedelvorderingen ingediend. Pro memorie: salaris curator c.a.
(le verslagperiode).
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 39.887,00 12-01-2022
1
Toelichting
De Belastingdienst diende 26 vorderingen in tot een totaal van € 39.887. (1e
verslagperiode).
8.3 Pref. vord. UWV
12-01-2022
Toelichting 1
Er was geen personeel in loondienst. (1e verslagperiode).
8.4 Andere pref. crediteuren
12-01-2022
Toelichting 1
Er werden verder geen preferente schuldvorderingen ingediend (1e
verslagperiode).
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 5 12-01-2022
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 18.051,88 12-01-2022
1
Toelichting
Er werden 5 concurrente schuldvorderingen ingediend, waaronder het na
verkoop van de vrachtwagen (onder pandrecht) resterende microkrediet ad
€ 9.670,82, en de vordering van de reparateur van de vrachtwagen conform
vonnis van 9 maart 2021 ad € 7.956,46. Totaal aan concurrente crediteuren
€ 18.051,88 (1e verslagperiode).
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
W aarschijnlijk opheffing wegens de toestand van de boedel. (1e 12-01-2022
verslagperiode). 1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Administratie, correspondentie. 12-01-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Geen procedures bekend. (1e verslagperiode).
De vennootschap heeftin 2020/2021 een gerechtelijke procedure gevoerd

tegen de reparateur van de vrachtwagen, van wie een aantal reparatienota's

onbetaald was gebleven omdat de bestuurder niet tevreden was over het
resultaat van de reparaties. De vennootschap is daarbij in het ongelijk
gesteld en moest alsnog € 12.281,88 aan de reparateur betalen,
vermeerderd met proceskosten, conform vonnis van 9 maart 2021. Hiervan
staat thans nog een gedeelte open ad € 7.956,46. (1e verslagperiode).

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator heeft naar aanleiding van de administratie diverse vragen gesteld
aan de bestuurder. Deze moeten nog beantwoord worden. (1e
verslagperiode).

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend. (1e verslagperiode).

10.3 Indiening volgend verslag
| 12-4-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Onderzoek administratie; correspondentie; verslaglegging. (1le
verslagperiode).

12-01-2022

1

12-01-2022
1

12-01-2022
1

12-01-2022
1

12-01-2022

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


